
Marts | 2025

Aktualitātes

Marta izskaņā saņēmām sirsnīgu vēstuli no mūsu stipendiāta Regnāra Neripa, kurš
studē Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā un sapņo kļūt par mūzikas
skolotāju. Vēlamies dalīties ar jums priekā, ko guvām, lasot Regnāra vēstuli:

"Atminos, ka līguma parakstīšas dienā mudinājāt, ka fondam varam rakstīt ne tikai
par jautājumiem, problēmsituācijām, bet arī veiksmēm, piedzīvoto - labo. Tad nu
rakstu par pieredzēto, kas raisīja gaišas pārdomas, aizkustinājumu.
 
25.martā, dienā, kad atceramies vienu no Latvijas vēstures melnākajām
lapaspusēm, devos uz kora "Sõla" koncertu "Aizvestajiem" Rīgas Sv. Jāņa baznīcā.
Ieejot baznīcā, lūkoju ieņemt vietu, te ieraugu it kā zināmu seju. Tā kā saskatāmies.
Aizeju pēc programmiņas, gatavojos ieņemt sēdvietu, atskārstu - taču Vītolu fonda
ziedotāja! Uzrunāju kundzi, saprotam, ka tikāmies Ziemassvētku pēcpusdienā
ziedotājiem. Apmainījāmies sarunās ar citiem nesen piedzīvotajiem mūzikas
notikumiem, aktualitātēm un kopā baudījām koncertu.
 
Varbūt nekas īpašs, bet pārdomājot - tik jauki un nozīmīgi, ka Vītolu fonds nebeidzas
birojā, mājaslapā, kontā, ka saskarsme, tikšanās formē jaunu paziņu loku. Saulainu
un smaidpilnu pavasari visai fonda komandai, ziedotājiem un stipendiātiem!"

Regnārs Nerips
Rolanda Ķirpja stipendijas saņēmējs

Saņemts Ainas Skaubītis
testamentārais novēlējums 

165 143 USD Latvijas studentiem

Aina Skaubītis (dzim. Ose) mūžībā devās
2021. gada 22. februārī, 97 gadu vecumā. 
Šī gada martā saņemts testamentārais
novēlējums un, izpildot aizgājējas pēdējo
gribu, Vītolu fondā dibinātas Ainas Skaubītis
piemiņas stipendijas maznodrošinātiem
studentiem Latvijā.



Marts | 2025

Vītolu fonda stipendiāti 
turpina iepazīt Latvijas vēsturi  "Ko Tev neiemāca skolas solā 2025"

Jau par tradīcīju kļuvušais lekciju cikls "Ko Tev
neiemāca skolas solā" pulcina 50 fonda
stipendiātus, kuri vēlas mācīties no trīs lektoru
dzīvesstāstiem. Šogad jauniešus iedvesmoja SEB
bankas Valdes loceklis Kārlis Danēvičs, atvaļinātais
vēstnieks Gints Jegermanis un sarīkojuma iniciators,
SIA "Euroskor Latvijā" īpašnieks Jānis Andersons.
Liels paldies SEB bankai par viesmīlīgajām telpām
un gardajām uzkodām, kā arī visiem lektoriem par
vērtīgajām atziņām un stāstiem!

Arī šogad, pateicoties Latvijas Okupācijas
muzeja biedrībai un ziedotājam Gintam
Jegermanim, jauniešiem bija iespēja marta
mēnesī trīs reizes gida Kārļa Krēķa vadībā
apmeklēt muzeju un iepazīt tā ekspozīciju. 
Stipendiāti atzina, ka šis apmeklējums nav
tikai vēsturiska ekskursija, bet gan
emocionāli piesātināta pieredze, kas liek
aizdomāties par pagātnes notikumiem un to
ietekmi uz šodienu.

Padomes sēdes un 2025./2026.m.g. 
kandidātu izvērtēšana

18. marta padomes sēdē tika prezentēti studentu sesijas rezultāti, kā arī sniegts finanšu
un mediju pārskats. 
27. marta padomes sēdē tika izskatīti 661 jauno stipendiju kandidātu pieteikumi. No tiem
583 palika kandidātu sarakstā, savukārt 114 pieteikumi tika noraidīti. Vītolu fonda
prioritāte ir sniegt palīdzību maznodrošinātiem jauniešiem. Šogad stipendiju lūguši 18
bāreņi, un 241 kandidāts nāk no nepilnām ģimenēm, kurās bērnu audzina viens no
vecākiem. Turklāt 51% no visiem kandidātiem nāk no daudzbērnu ģimenēm. Kuplākā
kandidāta ģimene  - 11 bērni! 



4. martā

Ziedotājs Andris Kļaviņš
viesojās Vītolu fonda birojā. 

15. martā

Ziedotāja Rita Kaimiņa viesojās
Vītolu fondā.

12. martā

Ziedotājas Dzintras Bungs
tikšanās ar stipendiātiem Beatrisi
Silavu (LU, "Ķīmija") un Nauri
Šodnaku (LU, "Bioloģija").

20. martā

Absolvente un bijusī stipendiāte Elīna
Sperga viesojās Vītolu fonda birojā.

24. martā

"E-klases" stipendiju izaugsmei saņem
erudīcijas spēles “Gudrs, vēl gudrāks” 11.
klašu finālisti Valts Vekters no RTU
Inženierzinātņu vidusskolas un Evita
Mārtinsone no Siguldas Valsts ģimnāzijas.



24. martā

Bijušais stipendiāts Uldis Šalajevs
viesojās Vītolu fonda birojā. 

 25. martā

Vītolu fonda kolektīvs apgūst Mākslīgā
Intelekta (MI) Ievadkursu. Paldies
lektoram, biznesa analītiķim Rihardam
Garančam!

Lepojamies!

Uzvara Centrālās
statistikas pārvaldes
rīkotajā konkursā
"Makroekonomikas
datu sprints: Izpēti,
analizē, ietekmē!".

Apbalvota ar “Latvijas
mediju valodas balvu
2024” kategorijā
“Latgales reģionālā
žurnālistika” .

 Uzvara Latvijas
Kultūras akadēmijas
un "Satori" rīkotajā
eseju konkursā. 

Intervija žurnālā "Ir"
Rīgas Austrumu
slimnīcas Vispārējās un
neatliekamās ķirurģijas
klīnikas ķirurgs Jānis
Pāvulāns stāsta par
savu ikdienu. 

Astrīdas un Laimona
Jansonu piemiņas
stipendijas saņēmējs 
(2020-2024) Dāvids Rubens

Laimas Speakman-Brown
piemiņas stipendijas
saņēmēja (2011-2014)
Ausma Sprukte-Kozule

Metas un Jāņa Ūdru
piemiņas stipendijas
saņēmēja (2024-šobrīd) 
 Rēzija Krieviņa

Anitras Liesmas Izoldes un
Kārļa Lekseru piemiņas
stipendijas saņēmējs
(2023) Jānis Pāvulāns

24. un 25. martā Rīgas Stradiņa universitātē (RSU) notika 11. starptautiskā studentu
konference, kuras mērķis ir attīstīt studentu zinātnisko darbību. 

Lepojamies ar Mecenātu Borisa un Ināras Teterevu fonda stipendijas medicīnā
saņēmējiem Valteru Dumpi, Jāni Jurkānu un Lauru Sabīni Taurmani. Valters Dumpis
ieguva 1. vietu, uzstājoties un prezentējot tēmu: Fankoni anēmija D1 ar kombinētu
heterozigotu brca2 mutāciju: vilmsa audzējs un myod1-mutēta rabdomiosarkoma. 
Savukārt, konferenci organizēja stipendiāte Laura Sabīne Taurmane, kura ar informāciju
dalījās Latvijas medijos. 



238 773 EUR
Kopā ziedots 2025. gadā

Ziedojuši: Ainas Skaubītis testamentārais novēlējums, ERGO, SIA "ECO ENERGY
PARTNERS", Zanes Stait-Gardner, Sanita Upleja-Jegermane un Gints Jegermanis.

Maijas Zeidenbergas piemiņai ziedojusi: Mudīte Jansone.

Draugu stipendija ziedojuši: Helge
Lodziņš, Edvards Lorencs, Andris
Lauciņš, Baiba Bārtule, Zane Timma,
Mārcis Pauls, Aleksis Jurševskis, Lauris
Vonogs, Aivars Sinka, Kristīne Broka,
Gunta Priedcēlāja, Sandis Eglavs, Roberts
Veins, Mārtiņš Zālītis, Laura Anspuka,
Dace Freimane.

Nodibinājums "Vītolu fonds" Reģ.Nr.40008066477 | 
Tālr.: 26022856; e-pasts: info@vitolufonds.lv

Mīļš paldies visiem ziedotājiem!

Lepojamies ar Aivara Andersona ģimenes stipendijas saņēmēju Sandi Mauriņu, kurš
ieguva 1. vietu Neiroloģijas, psihiatrijas, psihoterapijas un psihosomatikas klīnisko
gadījumu sesijā. Tēma: Refraktārs autoimūns encefalīts, kas asociēts ar anti-amfifizīna
antivielām: klīniskais gadījums.

Janvāris Februāris Marts
0

50000

100000

150000

200000

250000

43 908 EUR

+ 34 728 EUR

+ 160 137 EUR

EUR

Sadarbības partnerI:


